А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 ноября 2016 года

3207

_______________

                                                                                                                 № _______

Об организации осуществления Администрацией города

Костромы профилактики правонарушений на территории

города Костромы

В соответствии с решением Думы города Костромы № 258 от 24 ноября 2016 года «О

реализации  органами местного самоуправления города Костромы в 2016 - 2017 годах прав  в

сфере профилактики правонарушений»,  статьей 12  Федерального закона от 23 июня 2016

года № 182-ФЗ "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской

Федерации", пунктом 16 части 1 статьи 16
1

Федерального закона от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что Администрация города Костромы осуществляет профилактику

правонарушений на территории города Костромы  путем проведения  следующих

мероприятий:

1.1 .участия в организации Пункта  оказания медицинской помощи лицам,

находящимся в состоянии алкогольного опьянения и потерявшим способность

самостоятельно передвигаться и ориентироваться в пространстве и окружающей обстановке

путем заключения договора на охрану объекта;

1.2. взаимодействия с органами внутренних дел по вопросам анализа причин и

условий, способствующих  совершению правонарушении;

1.3.  иных мероприятий в сфере профилактики правонарушений,  предусмотренных

муниципальной программой города Костромы "Безопасный город Кострома на 2016-2018

годы", утвержденной постановлением Администрации города Костромы от 26 октября 2015

года № 3061.

2. Определить, что мероприятия:

2.1. указанные в подпункте 1.1, 1.2 настоящего постановления осуществляются

муниципальным казенным учреждением города Костромы "Центр регистрации граждан» за

счет средств, предусмотренных на данные цели  решением Думы города Костромы о

бюджете города Костромы на 2016 и на 2017 годы;

2.2. указанные в подпункте 1.3 настоящего постановления осуществляются

исполнителями муниципальной программы города Костромы "Безопасный город Кострома

на 2016-2018 годы" за счет средств, предусмотренных в бюджете города Костромы на ее

реализацию.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания  и подлежит

официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец